
LUIS DANIEL FERNANDEZ GUTIERREZ
5.63 kW 21 de Noviembre de 2025

1C 849940702254

1,317 kWh prom. $ 3,957

9 1,364 kWh $207

94.77 % BIMESTRE $ 3,750

$23,744.00 MXN $1,240.00 MXN $22,504.00 MXN

625 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 20,984.54



Propuesta 1 21 de Noviembre de 2025 1 de Diciembre de 2025

# 20250049

LUIS DANIEL FERNANDEZ GUTIERREZ  

9 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W

1 Growatt Inverter 5 kW

9 Estructuras de montaje

Subtotal $ 69,948.45

Descuento $ 5,595.88

IVA $ 10,296.41

TOTAL (MXN) $ 74,648.99

*Precios en US Dólar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomará el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
 FEDERACION el día  de la operación. 
Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Inversor: 5 años contra defectos de fabricación.
 Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria, Tarjeta de crédito
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
 disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
 económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
 por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días.



1 $ 23,744.00 $ 1,240.00 $ 20,984.54 $ 22,504.00 $ 43,488.54 $ -31,160.45

2 $ 24,456.32 $ 1,277.20 $ 0.00 $ 23,179.12 $ 23,179.12 $ -7,981.33

3 $ 25,190.01 $ 1,315.52 $ 0.00 $ 23,874.49 $ 23,874.49 $ 15,893.16

4 $ 25,945.71 $ 1,354.98 $ 0.00 $ 24,590.73 $ 24,590.73 $ 40,483.89

5 $ 26,724.08 $ 1,395.63 $ 0.00 $ 25,328.45 $ 25,328.45 $ 65,812.34

6 $ 27,525.80 $ 1,437.50 $ 0.00 $ 26,088.30 $ 26,088.30 $ 91,900.65

7 $ 28,351.58 $ 1,480.62 $ 0.00 $ 26,870.95 $ 26,870.95 $ 118,771.60

8 $ 29,202.13 $ 1,525.04 $ 0.00 $ 27,677.08 $ 27,677.08 $ 146,448.68

9 $ 30,078.19 $ 1,570.79 $ 0.00 $ 28,507.39 $ 28,507.39 $ 174,956.07

10 $ 30,980.53 $ 1,617.92 $ 0.00 $ 29,362.62 $ 29,362.62 $ 204,318.69

11 $ 31,909.95 $ 1,666.46 $ 0.00 $ 30,243.49 $ 30,243.49 $ 234,562.18

12 $ 32,867.25 $ 1,716.45 $ 0.00 $ 31,150.80 $ 31,150.80 $ 265,712.98

13 $ 33,853.27 $ 1,767.94 $ 0.00 $ 32,085.32 $ 32,085.32 $ 297,798.31

14 $ 34,868.86 $ 1,820.98 $ 0.00 $ 33,047.88 $ 33,047.88 $ 330,846.19

15 $ 35,914.93 $ 1,875.61 $ 0.00 $ 34,039.32 $ 34,039.32 $ 364,885.51

16 $ 36,992.38 $ 1,931.88 $ 0.00 $ 35,060.50 $ 35,060.50 $ 399,946.01

17 $ 38,102.15 $ 1,989.84 $ 0.00 $ 36,112.31 $ 36,112.31 $ 436,058.32

18 $ 39,245.21 $ 2,049.53 $ 0.00 $ 37,195.68 $ 37,195.68 $ 473,254.00

19 $ 40,422.57 $ 2,111.02 $ 0.00 $ 38,311.55 $ 38,311.55 $ 511,565.56

20 $ 41,635.25 $ 2,174.35 $ 0.00 $ 39,460.90 $ 39,460.90 $ 551,026.46

21 $ 42,884.31 $ 2,239.58 $ 0.00 $ 40,644.73 $ 40,644.73 $ 591,671.18

22 $ 44,170.83 $ 2,306.77 $ 0.00 $ 41,864.07 $ 41,864.07 $ 633,535.25

23 $ 45,495.96 $ 2,375.97 $ 0.00 $ 43,119.99 $ 43,119.99 $ 676,655.24

24 $ 46,860.84 $ 2,447.25 $ 0.00 $ 44,413.59 $ 44,413.59 $ 721,068.83

25 $ 48,266.66 $ 2,520.66 $ 0.00 $ 45,746.00 $ 45,746.00 $ 766,814.83



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,468.7 1,392.8 1,325.9 1,248.4 1,366.7 1,492.3

Consumo actual 1,770.0 1,936.0 632.0 705.0 957.0 1,900.0


